
平成２７年１２月１４日

インターネット出願システムの障害について（お詫び）

金蘭千里中学校
学校長　辻本　賢

　本日（１２月１４日（月））本年度から始まった中学校入試インターネット出願シス
テム運用の初日、システムに以下の障害が発生しました。

(1) 前期ＡＢ、後期ＡＢといったように同じ期の複数日程に出願していただけません
でした。 

(2) 後期ＡＢ日程で書類を出力された場合、受験票の内容の一部に誤りがありまし
た。 

(3) （１）（２）の障害を解消するため１２：００～１３：３０の間システムを停止
したため、システムにアクセスいただけませんでした。

　出願者のみなさまにご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げますとともに、今
後このような事態を起こさぬよう気を引き締めてまいります。現在（１２月１４日（月）
１３：３０以降）、障害は解消しており、全ての日程に出願いただけますし、正しい書
類もご出力いただけます。

　なお、ご入力いただきました個人情報につきましては、本校や委託先（共同印刷西日
本、ＳＭＢＣファイナンス）で適切に管理いたしておりますので、その点はご安心いた
だければ幸いです。


